

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
na realizaci stavby
„Rekonstrukce částí ulic Seifertova, Třebízského a Alešova“

(dále jen „dodatek“)
dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

I. SMLUVNÍ STRANY

1. Město Veltrusy

Sídlo: Palackého 9, 277 46, Veltrusy
Zastoupené: Mgr. Filipem Volákem, starosta města
IČ: 00237272
DIČ: CZ00237272

(dále jen jako „objednatel“)

2. Zhotovitel:

Název společnosti: COMMATEL-Uher, s.r.o.
Sídlo: Staňkova 44, 149 00 Praha 4
Zastoupený (zastoupená): Ing. Štěpánem Hanzíkem, jednatelem
Lukášem Matviakem, jednatelem
IČ: 27092348
DIČ: CZ27092348
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 95654

(dále jen jako „zhotovitel“)

Na základě dohody smluvních stran se tímto dodatkem mění následující články SoD takto:

Článek I.

- 1.1. Předmětem dodatku je úprava rozpočtu na základě provedených změn stavebních prací a dodávek v rozsahu oceněného soupisu méně a více prací, který tvoří přílohu tohoto dodatku a stává se tím nedílnou součástí SoD.
- 1.2. Smluvní strany se dohodly, že Článek V. odstavec 5.1. smlouvy, ve znění:

„Celková cena díla, jež je předmětem plnění smlouvy, je stanovena dle ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zadávací dokumentací, výkazem výměr a činí v konečné výši částku 4.294.623,27 Kč bez DPH (slovy: čtyřmiliónydvěstědevadesátčtyřtisícšestsetdvacet tři korun českých dvacetsedm haléřů), tedy 5.196.494,16 Kč včetně DPH (slovy: pět miliónůjednostodevadesátšesttisícčtyřtřistadevadesátčtyři koruny české šestnáct haléřů).

Celková cena díla je zpracována po položkách dle výkazu výměr a výpisu materiálů, který je Přílohou č. 3 této smlouvy.“

se v celém rozsahu ruší a nahrazuje se tímto zněním:

„Celková cena díla, jež je předmětem plnění smlouvy, je stanovena dle ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zadávací dokumentací, výkazem výměr a změnovými listy činí 4.346.808,52 Kč bez DPH (slovy: čtyřimilionytřistačtyřicetšesttisícoseťsm korun českých padesát dva haléře), tedy 5.259.638,31 Kč vč. DPH.

Celková cena díla je zpracována po položkách dle výkazu výměr a výpisu materiálů, která je Přílohou č. 3 Smlouvy o dílo ze dne 3. 6. 2021, a dle Změnového listu, který je Přílohou č. 1 tohoto dodatku.“

1.3. Změnový list zahrnuje:

více práce ve výši	926.685,80 Kč bez DPH
méně práce ve výši	874.500,55 Kč bez DPH

Článek II

1. Tento dodatek č. 1 je vypracován ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva náleží objednateli a dva zhotoviteli.
2. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít dodatek č. 1 s výše uvedeným obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.
3. Tento dodatek č. 1 nabývá účinnosti a platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
4. Tento dodatek byl schválen zastupitelstvem města dne 28. 7. 2021 usnesením č. 8.
5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – ZL č. 1

Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku č. 1 k němu smluvní strany připojily své podpisy:

Veltrusy dne

Veltrusy dne

Za objednatele:

Za zhotovitele:

Změnový list č. 1: Seifertova / Třebízského - komunikace

Položka	MJ	Smlouva			Skutečnost			Rozdíl		
		Množství	Cena MJ	Celkem Kč	Množství	Cena MJ	Celkem Kč	Množství	Cena MJ	Celkem Kč
Zemní práce										
Odstranění křoví	m2	21,000	x 50,00 =	1 050,00 Kč	21,000	x 50,00 =	1 050,00 Kč	0,000	x 50,00 =	0,000 Kč
Rozebrání dlažeb:	m2	7,500	x 60,00 =	450,00 Kč	7,500	x 60,00 =	450,00 Kč	0,000	x 60,00 =	0,000 Kč
Rozebrání dlažeb - chodníky:	m2	152,500	x 50,00 =	7 625,00 Kč	35,000	x 50,00 =	1 750,00 Kč	-117,500	x 50,00 =	-5 875,00 Kč
Odstranění živice do 100 mm:	m2	247,500	x 115,00 =	28 462,50 Kč	13,200	x 115,00 =	1 518,00 Kč	-234,300	x 115,00 =	-26 944,50 Kč
Odstranění betonu do 150 mm - rchodník:	m2	235,000	x 195,00 =	45 825,00 Kč	235,000	x 195,00 =	45 825,00 Kč	0,000	x 195,00 =	0,000 Kč
Odstranění asfaltu asfaltu tl. 50 mm:	m2	634,500	x 35,00 =	22 207,50 Kč	634,500	x 35,00 =	22 207,50 Kč	0,000	x 35,00 =	0,000 Kč
Odstranění asfaltu asfaltu tl. 50 mm:	m2	634,500	x 35,00 =	22 207,50 Kč	634,500	x 35,00 =	22 207,50 Kč	0,000	x 35,00 =	0,000 Kč
Výtrhání obrub:	m	410,000	x 95,00 =	38 950,00 Kč	271,000	x 95,00 =	25 745,00 Kč	-139,000	x 95,00 =	-13 205,00 Kč
Založení trávníku:	m2	62,000	x 50,00 =	3 100,00 Kč	62,000	x 50,00 =	3 100,00 Kč	0,000	x 50,00 =	0,000 Kč
Osivo:	kg	0,930	x 225,00 =	209,25 Kč	0,930	x 225,00 =	209,25 Kč	0,000	x 225,00 =	0,000 Kč
Zemní práce - odkopávky:	m3	365,470	x 175,00 =	63 957,25 Kč	230,668	x 175,00 =	40 366,90 Kč	-134,802	x 175,00 =	-23 590,35 Kč
Příplatek k odkopávkám:	m3	365,470	x 25,00 =	9 136,75 Kč	230,668	x 25,00 =	5 766,70 Kč	-134,802	x 25,00 =	-3 370,05 Kč
Vodorovné přemístění:	m3	365,470	x 250,00 =	91 367,50 Kč	230,668	x 250,00 =	57 667,00 Kč	-134,802	x 250,00 =	-33 700,50 Kč
Nakládání:	m3	365,470	x 80,00 =	29 237,60 Kč	230,668	x 80,00 =	18 453,44 Kč	-134,802	x 80,00 =	-10 784,16 Kč
Uložení na skládku:	m3	365,470	x 12,00 =	4 385,64 Kč	230,668	x 12,00 =	2 768,02 Kč	-134,802	x 12,00 =	-1 617,62 Kč
Poplatek za skládku (obj 1,8)	t	657,800	x 220,00 =	144 716,00 Kč	415,202	x 220,00 =	91 344,44 Kč	-242,598	x 220,00 =	-53 371,56 Kč
Rozprostření ornice:	m2	62,000	x 50,00 =	3 100,00 Kč	62,000	x 50,00 =	3 100,00 Kč	0,000	x 50,00 =	0,000 Kč
Zemina (62 x 0,3 x 1,8)	t	33,480	x 350,00 =	11 718,00 Kč	33,480	x 350,00 =	11 718,00 Kč	0,000	x 350,00 =	0,000 Kč
Úprava pláňe bez zhutnění:	m2	62,000	x 25,00 =	1 550,00 Kč	62,000	x 25,00 =	1 550,00 Kč	0,000	x 25,00 =	0,000 Kč
Úprava pláňe se zhutněním:	m2	898,000	x 25,00 =	22 450,00 Kč	525,800	x 25,00 =	13 145,00 Kč	-372,200	x 25,00 =	-9 305,00 Kč
Vodorovné konstrukce										
Podkladní beton tl. 100 mm:	m2	147,000	x 175,00 =	25 725,00 Kč	116,800	x 175,00 =	20 440,00 Kč	-30,200	x 175,00 =	-5 285,00 Kč
Výztuž KARI:	t	0,794	x 35 000,00 =	27 790,00 Kč	0,631	x 35 000,00 =	22 085,00 Kč	-0,163	x 35 000,00 =	-5 705,00 Kč
Komunikace pozemní										
ŠP tl. 50 mm:	m2	98,000	x 75,00 =	7 350,00 Kč	506,800	x 75,00 =	38 010,00 Kč	408,800	x 75,00 =	30 660,00 Kč
ŠP tl. 100 mm:	m2	19,000	x 120,00 =	2 280,00 Kč	19,000	x 120,00 =	2 280,00 Kč	0,000	x 120,00 =	0,000 Kč
ŠD tl. 30 mm:	m2	751,000	x 45,00 =	33 795,00 Kč	390,000	x 45,00 =	17 550,00 Kč	-361,000	x 45,00 =	-16 245,00 Kč
ŠD tl. 50 mm:	m2	751,000	x 75,00 =	56 325,00 Kč	390,000	x 75,00 =	29 250,00 Kč	-361,000	x 75,00 =	-27 075,00 Kč
ŠD tl. 100 mm:	m2	751,000	x 110,00 =	82 610,00 Kč	390,000	x 110,00 =	42 900,00 Kč	-361,000	x 110,00 =	-39 710,00 Kč
ŠD tl. 250 mm:	m2	98,000	x 260,00 =	25 480,00 Kč	506,800	x 260,00 =	131 768,00 Kč	408,800	x 260,00 =	106 288,00 Kč
ACP 16 tl. 50 mm:	m2	98,000	x 500,00 =	49 000,00 Kč	667,500	x 500,00 =	333 750,00 Kč	569,500	x 500,00 =	284 750,00 Kč
Postřik infiltrační:	m2	98,000	x 20,00 =	1 960,00 Kč	667,500	x 20,00 =	13 350,00 Kč	569,500	x 20,00 =	11 390,00 Kč
ACO 11 tl. 50 mm:	m2	33,000	x 550,00 =	18 150,00 Kč	667,500	x 550,00 =	367 125,00 Kč	634,500	x 550,00 =	348 975,00 Kč
Kladení dlažby slepec	m2	53,000	x 275,00 =	14 575,00 Kč	32,000	x 275,00 =	8 800,00 Kč	-21,000	x 275,00 =	-5 775,00 Kč
Dodávka zámkové dlažba tl. 80 mm, antracit, slepec	m2	53,000	x 450,00 =	23 850,00 Kč	33,600	x 450,00 =	15 120,00 Kč	-19,400	x 450,00 =	-8 730,00 Kč
Kladení dlažby	m2	698,000	x 250,00 =	174 500,00 Kč	358,000	x 250,00 =	89 500,00 Kč	-340,000	x 250,00 =	-85 000,00 Kč
Dodávka zámkové dlažba tl. 80 mm, okr - 3 kameny	m2	788,550	x 275,00 =	216 851,25 Kč	375,900	x 275,00 =	103 372,50 Kč	-412,650	x 275,00 =	-113 478,75 Kč
Žulová dlažba do betonu tl. 50 mm - přídlažba	m2	147,000	x 750,00 =	110 250,00 Kč	97,000	x 750,00 =	72 750,00 Kč	-50,000	x 750,00 =	-37 500,00 Kč
Žulová dlažba - příplatek za 10 mm betonu	m2	735,000	x 10,00 =	7 350,00 Kč	485,000	x 10,00 =	4 850,00 Kč	-250,000	x 10,00 =	-2 500,00 Kč
Kosilka dlažební:	t	30,870	x 2 500,00 =	77 175,00 Kč	20,370	x 2 500,00 =	50 925,00 Kč	-10,500	x 2 500,00 =	-26 250,00 Kč
Žulová dlažba do betonu - vyplnění spár	m2	147,000	x 15,00 =	2 205,00 Kč	97,000	x 15,00 =	1 455,00 Kč	-50,000	x 15,00 =	-750,00 Kč
Úpravy povrchů										
Kaččírek tl. 300 mm.	m2	19,000	x 450,00 =	8 550,00 Kč	19,000	x 450,00 =	8 550,00 Kč	0,000	x 450,00 =	-31 050,00 Kč
Trubní vedení										
Výšková úprava ul. Vstupu nebo vpustí - poklop:	ks	10,000	x 875,00 =	8 750,00 Kč	10,000	x 875,00 =	8 750,00 Kč	0,000	x 875,00 =	-28 875,00 Kč
ostatní kce a práce										
Dopravní značení - značka včetně slouku:	ks	1,000	x 5 120,00 =	5 120,00 Kč	4,000	x 5 120,00 =	20 480,00 Kč	3,000	x 5 120,00 =	15 360,00 Kč
VDZ - barvou	m2	10,000	x 250,00 =	2 500,00 Kč	23,000	x 250,00 =	5 750,00 Kč	13,000	x 250,00 =	3 250,00 Kč
VDZ - plástem - čára šíře 125 mm	m	42,000	x 82,00 =	3 444,00 Kč	42,000	x 82,00 =	3 444,00 Kč	0,000	x 82,00 =	0,000 Kč
VDZ - plástem - přechod	m2	0,000	x 656,00 =	0,00 Kč	20,000	x 656,00 =	13 120,00 Kč	20,000	x 656,00 =	13 120,00 Kč
Osazení silničního obrubníku:	m	652,000	x 240,00 =	156 480,00 Kč	337,000	x 240,00 =	80 880,00 Kč	-315,000	x 240,00 =	-75 600,00 Kč
Betonový obrubník 1 m: (koef 1,02)	ks	375,360	x 125,00 =	46 920,00 Kč	256,020	x 125,00 =	32 002,50 Kč	-119,340	x 125,00 =	-14 917,50 Kč
Betonový obrubník 0,5 m:	ks	133,620	x 90,00 =	12 025,80 Kč	81,600	x 90,00 =	7 344,00 Kč	-52,020	x 90,00 =	-4 681,80 Kč
Betonový obrubník nájezdový:	ks	93,480	x 150,00 =	14 022,00 Kč	30,600	x 150,00 =	4 590,00 Kč	-62,880	x 150,00 =	-9 432,00 Kč
Betonový obrubník přechodový:	ks	33,660	x 300,00 =	10 098,00 Kč	16,320	x 300,00 =	4 896,00 Kč	-17,340	x 300,00 =	-5 202,00 Kč
Betonový obrubník obloukový:	ks	16,320	x 300,00 =	4 896,00 Kč	0,000	x 300,00 =	0,00 Kč	-16,320	x 300,00 =	-4 896,00 Kč
Osazení chodníkového obrubníku:	m	190,000	x 315,00 =	59 850,00 Kč	110,000	x 315,00 =	34 650,00 Kč	-80,000	x 315,00 =	-25 200,00 Kč
Obrubník chodníkový 100x8x25	ks	193,800	x 110,00 =	21 318,00 Kč	112,200	x 110,00 =	12 342,00 Kč	-81,600	x 110,00 =	-8 976,00 Kč
Lože pod obrubníky z betonu:	m3	34,230	x 1 750,00 =	59 902,50 Kč	17,693	x 1 750,00 =	30 962,75 Kč	-16,537	x 1 750,00 =	-28 939,75 Kč
Řezání stávajícího živičného krytu	m	34,000	x 57,00 =	1 938,00 Kč	168,000	x 57,00 =	9 576,00 Kč	134,000	x 57,00 =	7 638,00 Kč
Úprava ploch kolem ul. Znaků	ks	27,000	x 1 000,00 =	27 000,00 Kč	10,000	x 1 000,00 =	10 000,00 Kč	-17,000	x 1 000,00 =	-17 000,00 Kč
Odvodňovací plastový žlab:	m	11,000	x 4 000,00 =	44 000,00 Kč	31,000	x 4 000,00 =	124 000,00 Kč	20,000	x 4 000,00 =	80 000,00 Kč
Odstranění značek:	ks	3,000	x 850,00 =	2 550,00 Kč	3,000	x 850,00 =	2 550,00 Kč	0,000	x 850,00 =	0,000 Kč
Bourání odvodňovacího žlabu - přídlažba:	m	156,000	x 185,00 =	28 860,00 Kč	132,000	x 185,00 =	24 420,00 Kč	-24,000	x 185,00 =	-4 440,00 Kč
Přesun sutě:										
Vodorovná doprava sutě do 1 km.	t	536,441	x 85,00 =	45 597,49 Kč	243,573	x 85,00 =	20 703,71 Kč	-292,868	x 85,00 =	-24 893,78 Kč
Vodorovná doprava sutě zkd 1 km - 14 x:	t	7 510,174	x 6,00 =	45 061,04 Kč	3 410,022	x 6,00 =	20 460,13 Kč	-4 100,152	x 6,00 =	-24 600,91 Kč
Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	39,100	x 150,00 =	5 865,00 Kč	41,728	x 150,00 =	6 259,20 Kč	2,628	x 150,00 =	394,20 Kč
Nakládání sutě:	t	450,200	x 75,00 =	33 765,00 Kč	243,573	x 75,00 =	18 267,99 Kč	-206,627	x 75,00 =	-15 497,03 Kč
Nakládání vybouraných hmot	t	39,100	x 125,00 =	4 887,50 Kč	41,728	x 125,00 =	5 216,00 Kč	2,628	x 125,00 =	328,50 Kč
Skládkovné beton	t	139,084	x 235,00 =	32 684,74 Kč	129,853	x 235,00 =	30 515,46 Kč	-9,231	x 235,00 =	-2 169,29 Kč
Skládkovné asfalt	t	99,500	x 575,00 =	57 212,50 Kč	155,448	x 575,00 =	89 382,60 Kč	55,948	x 575,00 =	32 170,10 Kč
Přesun hmot										
Přesun hmot:	t	496,500	x 50,00 =	24 825,00 Kč	496,500	x 50,00 =	24 825,00 Kč	0,000	x 50,00 =	0,000 Kč
Práce a dodávky PSV										

izolace proti vodě:	m2	19,000 x 500,00 = 9 500,00 Kč	19,000 x 500,00 = 9 500,00 Kč	0,000 x 500,00 = 0,00 Kč
VRN				
Průzkumné, geodetické, projektové práce	kpl	1,000 x 55 000,00 = 55 000,00 Kč	1,000 x 55 000,00 = 55 000,00 Kč	0,000 x 55 000,00 = 0,00 Kč
Zařízení stavenišť.	kpl	1,000 x 50 000,00 = 50 000,00 Kč	1,000 x 50 000,00 = 50 000,00 Kč	0,000 x 50 000,00 = 0,00 Kč
Inženýrská činnost	kpl	1,000 x 11 000,00 = 11 000,00 Kč	1,000 x 11 000,00 = 11 000,00 Kč	0,000 x 11 000,00 = 0,00 Kč
Ostatní - rozhlas, schránka, anglický dvorek:	kpl	1,000 x 17 000,00 = 17 000,00 Kč	1,000 x 17 000,00 = 17 000,00 Kč	0,000 x 17 000,00 = 0,00 Kč
Celkem bez DPH:		<u>2 479 474,31 Kč</u>	<u>2 631 659,56 Kč</u>	<u>52 185,26 Kč</u>